
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

 
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории  

Актанышского муниципального района для органов управления и сил 
Актанышского звена территориальной подсистемы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан 
 

В течение мая, июня 2023 года на территории Актанышского муниципального 
района в результате продолжительного дефицита осадков на фоне аномально 
высоких температур на землях сельскохозяйственных предприятий произошла 
быстрая потеря запасов продуктивной влаги в почве под зерновыми и другими 
сельскохозяйственными культурами. Нанесен значительный невосполнимый 
материальный ущерб сельхоз товаропроизводителям. 

В целях предотвращения угрозы продовольственной безопасности, 
возникшей в результате комплекса опасных природных агрометеорологических 
явлений «суховей», «почвенная засуха» и «атмосферная засуха», приведший к 
гибели сельскохозяйственных культур, в соответствии с Федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Татарстан от 
8 декабря 2004 года № 62-ЗРТ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций» Распоряжением Раиса Республики Татарстан № 222 от 3 июля 2023 года 
для Актанышского муниципального района до особого распоряжения введен режим 
чрезвычайной ситуации и установлен региональный уровень реагирования, в связи 
с этим распоряжаюсь: 

1. Актанышскому филиалу АО «Татмедиа» «Актаныш–информ» обеспечить 
информирование населения через средства массовой информации о введении 
режима чрезвычайной ситуации. 

2. Утвердить согласно приложению состав рабочей группы комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности и сил, привлекаемых для выполнения мероприятий по преодолению 
негативных последствий сложных природных факторов. 

3. Заседания рабочей группы проводить не реже одного раза в неделю, при 
необходимости – ежедневно. 

4. Начальнику управления сельского хозяйства и продовольствия 
Актанышского муниципального района в течении двух рабочих дней представить в 
рабочую группу проект плана мероприятий по преодолению чрезвычайной 
ситуации, связанной с засухой. 

5. Начальнику Актанышского пожарно-спасательного гарнизона, 
руководителям предприятий, организаций района обеспечить готовность и 
оперативное реагирование сил районного звена территориальной подсистемы 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                Б О Е Р Ы К      
  от  _____________                                                                            №  _________ 

Документ создан в электронной форме. № 463-р от 07.07.2023. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.07.2023 13:16

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии №ПР-228 от 
18.11.2020 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 

 
 
Руководитель       Р.А. Ильясов  

Документ создан в электронной форме. № 463-р от 07.07.2023. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.07.2023 13:16



Утверждено  
распоряжением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального 
района 

 
от «____»_______2023 г. № ___ 

 
 
 

СОСТАВ 
рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности и сил, привлекаемых для выполнения 
мероприятий по преодолению негативных последствий сложных природных 

факторов  
(по согласованию) 

 
 
Ильясов Р.А.  – руководитель рабочей группы, руководитель 

Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района 
 

Муртазин И.М.  – зам. руководителя рабочей группы, начальник 
Актанышского пожарно-спасательного гарнизона  

 
Члены рабочей группы: (по согласованию) 
 
  
Салимгараев Н.А. - начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия Актанышского муниципального района  
 

Гимадиев А.Р.  - директор Актанышского филиала АО «Татмедиа» 
«Актаныш–информ» 
 

 - руководители сельхоз предприятий 
  
Ахметгалиев А.Х. - участковый лесничий ГКУ «Мензелинское 

лесничество» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 463-р от 07.07.2023. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.07.2023 13:16



Лист согласования к документу № 463-р от 07.07.2023 
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 07.07.2023 13:17 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Салимгараев Н.А.  
Согласовано 
07.07.2023 - 

15:26  

План мероприятий по сельхоз
товаропроизвадителям плани
руем подготовить после объе
зда хозяйств с главой муници
пального района. 

2  Ильясов Р.А.  
Подписано 

07.07.2023 - 
15:31  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 463-р от 07.07.2023. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.07.2023 15:38


